
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 

1 
 

Prot. 6137/VI.10 del 29/11/2023 

CIG. Z8C3D784EE                                 

CU UFEJPL 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

Vista  la Delibera di approvazione PTOF 2022-2025 n.23 del 10/01/2022 e successive modifiche; 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 12/01/2023 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023; 

Constatata  l’assenza di una CONVENZIONE CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999, avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla necessità del 

presente acquisto; 

Rilevata  la necessità di indire la procedura per l’acquisizione del servizio di utilizzo scuolabus per 

le uscite didattiche previste sul territorio per l’anno scolastico 2023/24 del plesso scuola 

Primaria “Giovanni Paolo Secondo” – Montorfano (CO) con destinazioni varie; 

Considerato  il contributo di €1.700,00 (millesettecento/00) con il diritto allo studio del Comune di 

Montorfano; 

Considerata     la disponibilità dell’azienda Discacciati SRL, che effettua già il servizio scuolabus dei 

ragazzi frequentanti la scuola primaria di Montorfano; 

Considerato  che l’utilizzo di uno scuolabus per le uscite didattiche sul territorio è notevolmente più 

conveniente dal punto di vista economico; 

Visto               la richiesta di preventivo alla ditta Discacciati Srl (prot.5567/VI.10 del 06/11/2023) e la 

relativa offerta pervenuta via mail (prot. n. 6071 e 6072 del 27/11/2023); 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 Oggetto 

Di procedere all’acquisto del servizio, indicato in premessa, dalla ditta DISCACCIATI SRL per le uscite 

didattiche sul territorio, come da prospetto allegato, programmate per l’a.s.23/24 per gli alunni della 

scuola Primaria Montorfano. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto per la specificità del servizio offerto. 

Art. 3 Importo 

L’importo di base per la realizzazione del servizio è di € 1.130 (millecentotrenta/00) + iva 10%.  

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Dott.ssa Giovanna Ugga. 

 

 

 

il Dirigente Scolastico Regg. 

Dott.ssa Giovanna Ugga   

                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                         
                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

COIC811002 - A45B145 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006137 - 29/11/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/


 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 

2 
 

 

 

 

 

CLASSE 1^: 9 ALUNNI; n 2 / 3 ACCOMPAGNATORI   

    Meta                       date               orario partenza Orario rientro      Costo 

(iva inclusa ) 
*Museo del giocattolo- 

Grandate 
12.12.2023 9.00 da scuola 12.00 da Grandate € 88,00 

Fondazione Minoprio 

(Vertemate con Minoprio) 
19.03.2024  9.00 da scuola 12.00 da 

Vertemate 

€ 275,00 mini 

bus con pedana 

Fattoria Cucina AGRIIDEE 

Tavernerio 

09.05.2024  9.00 da scuola 12.00 da 

Tavernerio 

€ 88,00 

     

CLASSE 2^: 14 ALUNNI; n 2/ 3 ACCOMPAGNATORI   

*Museo del giocattolo- 

Grandate 

12.12.2023 9.00 da scuola 12.00 da Grandate € 00 un solo 

viaggio insieme 

alla classe 1^ 

tot. 28 

persone 

Biblioteca di Alzate 10.01.2024 ok 9.00 da scuola 12.00 da Alzate € 88,00 

Apiario di Tavernerio 30.04.2024 ok 8.45 da scuola 15.00 da 

Tavernerio 

€ 88,00 

     

CLASSE 3^: 15 ALUNNI; n. 2/ 3 ACCOMPAGNATORI   

Biblioteca di Alzate 17.01.2024 ok 9.00 da scuola 12.00 da Alzate € 88,00 

Lago di Alserio (Progetto 

Parco valle del Lambro) 

09.04.2024 o 

in caso di 

maltempo 

16.04.2024 ok 

8.45 da scuola 14.30 da Alserio € 88,00 

     

CLASSE 4^^: 18 ALUNNI; n.2 / 3 ACCOMPAGNATORI   

Biblioteca di Alzate 29.11.2023 ok 10.00 da scuola 12.00 da Alzate ** € 88,00 

Museo civico di Erba 25.01.2024 ok 9.00 da scuola 12.00 da Erba  € 88,00 

Lago del Segrino 24.04.2024 ok 10.00 da scuola 14.45 dal lago € 88,00 

     

CLASSE 5^: 24 ALUNNI; n.2 ACCOMPAGNATORI   

Secondaria Capiago -Open 

Day 

29.11.2023 ok 9.15 da scuola 11.00 da Capiago 

** 

€ 88,00 

Como Romana 17.04.2024 ok 9.30 da scuola 15.00 da Como € 88,00 
Legenda: 

All’uscita del 12.12.2023 al Museo del giocattolo di Grandate, parteciperanno le classi 1^ e 2^ per un totale di 28 persone (22 alunni+ 

6 accompagnatori); essendo la capienza dello scuolabus di 29 posti, si conteggia un’unica uscita di €88,00. 

 
Per l’uscita di classe 1^ a Minoprio in data 19.03.20243, occorre un bus con pedana per trasporto 

COIC811002 - A45B145 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006137 - 29/11/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/

		2023-12-01T13:53:43+0100
	Giovanna Ugga




